РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 мая  2012 г. №20
__________________________

г. Лахденпохья

Об утверждении положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости  функционирования объектов экономики в мирное и военное время.

        В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и Основами единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2020года, утвержденных  Президентом Российской Федерации в сентябре 2011года, во исполнение Указа Главы Республики Карелия от 26 августа 2008года№50, Администрация Мийнальского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Мийнальского сельского поселения в мирное и военное время.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Мийнальского сельского

      поселения:                                                                                               Г.И. Тимина
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Мийнальского

сельского поселения №20 от «21» мая 2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по вопросам повышения  устойчивости функционирования

 объектов экономики Мийнальского сельского поселения в мирное и военное время.

1. Общие положения.
1. Комиссия по вопросам повышения устойчивости функционирования  объектов экономики Мийнальского сельского поселения в мирное и военное время (далее –Комиссия) является органом, организующим взаимодействие на территории  поселения органов местного самоуправления Мийнальского сельского поселения, Лахденпохского муниципального района, подразделений (представителей) территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Республики Карелия, в целях решения задачи, связанной с разработкой и осуществлением мер, направленных на сохранение объектов,  необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения в военное время.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Карелия, настоящим Положением и другими  нормативными актами, относящимися к ее деятельности.

II. Основные задачи и функции Комиссии.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а)  организации работы по осуществлению мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Мийнальского сельского поселения  в условиях военного времени;

б) анализ уязвимости объектов экономики и оценка устойчивости их работы в условиях военного времени;

в) координация подготовки органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия к действиям в чрезвычайных  ситуациях, а также создание и поддержание в готовности пунктов управления;

г) участие в разработке и осуществлении целевых и научно-технических программ по обеспечению надежности эксплуатации потенциально опасно объектов;
д) взаимодействие с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности различного уровня, военным командованием по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики Мийнальского сельского поселения, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а в случае необходимости - принятие решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 е) организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.

III. Права Комиссии.

4. Комиссия по реализации возложенных на нее задач в пределах своей компетенции имеет право:

а) приводить в готовность и перемещать органы управления и силы,  входящие в состав муниципального и объектов звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Республики Карелия на всей территории Мийнальского сельского поселения;
б) запрашивать в установленном порядке у представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия, органов местного самоуправления,  руководителей организаций необходимые материалы и информацию;

в) заслушивать   на своих заседаниях (по согласованию) представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в республике Карелия, исполнительных органов государственной власти Республики Карелия,  органов местного самоуправления и организаций;

г) привлекать для участия в своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия, исполнительных органов государственной власти Республики Карелия,  органов местного самоуправления и объектов экономики по согласованию с этими органами;

д) создавать рабочие группы из числа членов Комиссии (по согласованию)  из ученых, специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Карелия и представителей организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп, утверждать их состав;

е) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Главы Мийнальского сельского поселения.

IV. Состав Комиссии.
5. Состав Комиссии утверждается Главой Мийнальского сельского поселения.
6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

V. Организация работы Комиссии, принятие и реализация решений.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом, который разрабатывается заместителем председателя Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

9. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

11. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется заместителем председателя Комиссии.

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

13. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.

14. Ответственным за подготовку проектов решения, ведения протоколов заседаний Комиссии является секретарь Комиссии.

PAGE
3